
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO      

DELIBERA n. 73/ 17 – Approvazione regolamento per la formazione dell’albo dei fornitori

Il giorno 5 giugno 2017 alle ore 18.00, si è riunito presso i locali della Scuola Secondaria di primo grado di 
questo Istituto, in seduta ordinaria, il Consiglio d'Istituto convocato dal Presidente del Consiglio d'Istituto, 
Sig.ra Daniela Barbara Costantino, con convocazioni recapitate a mano e via e-mail. All’appello nominale 
risultano:

Cognome e Nome Componente Presente Assente

Baroncini Simona Genitore X

Costantino Daniela Barbara Genitore X

De Antoni Anna Genitore X

Fontana Claudio Genitore X

Longo Michele Genitore X

Pennino Enza Genitore X

Redeghieri Francesca Genitore X

Riemma Maria Romilde Genitore X

Barbini Marzia Docente X

Bonomi Riccardo Docente X

Garlaschelli Cristina Docente X

Garlaschelli Maria Adele Docente X

Mascherpini Donatella Docente X

Scacchi Augusta Docente X

Vergari Adalgisa Docente X



Vescio Mariantonia Docente X

Lombardini Nicoletta P.A.T.A. X

Forlin Laura Maria Dirigente Scolastico x

TOTALE 16 2

Verificato il numero legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, il presidente dichiara 
aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno, l’argomento 
suindicato.

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTE le norme sull’autonomia delle istituzioni scolastiche previste dalla Legge 59/97, dal D. lgs. 

112/98 e dal DPR 275/99;

VISTO il nuovo regolamento di contabilità generale dello Stato di cui alla Legge 94/97 – D. lgs. 

296/97; 

VISTO il D.I. 44/2001 Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 

VISTO il D. lgs. 165/2001 modificato dal D. lgs. 150/2009 di attuazione della Legge 15 del 

04.03.2009; 

VISTO il D. lgs.vo 19 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”;

CONSIDERATO  che l’attività negoziale prevista dall’art. 31 e 32 del D.I. 44/2001 è di competenza 

della Dirigenza, nel rispetto delle deliberazioni dal C.d.I.; 

VISTI gli artt.33 e 34 del D.I. n.44/2001 riguardanti  rispettivamente gli interventi del Consiglio 

d’Istituto nell’attività negoziale e la procedura ordinaria in merito agli acquisti di beni, servizi e 

contratti di prestazione d'opera;

VISTO il “Regolamento per l’attività negoziale per la fornitura di beni, servizi e prestazioni d'opera” 

Approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 19/16  del 30/05/2016;

PRESO ATTO che occorre istituire l’Albo Fornitori dell’istituto per l'affidamento e l'esecuzione di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 36 del D. lgs.vo 19 aprile 

2016, n. 50;

DELIBERA

Con la seguente votazione:

 presenti e votanti:



favorevoli: 16

contrari: 0

astenuti: 0

all’unanimità il regolamento per la formazione dell’elenco dei fornitori, quale appendice al proprio 

Regolamento delle attività negoziali per la fornitura di beni, servizi e prestazioni d'opera.

La presente  delibera viene affissa  all’Albo pretorio online attivo sul  sito  web  della  scuola per la 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Per copia conforme

IL DSGA                                                                                        LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Sig. Rolando Iera                                                                      Dott.ssa Laura Maria Forlin

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
Prof. Riccardo Bonomi   Sig.ra Daniela Barbara Costantino


	DELIBERA

